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ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ ТАКСИ 
Службен весник на РМ, бр. 6 од 15.01.2010 година 

 
 
 
 
 

Член 1 
Во Законот за административните такси („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 17/93, 20/96, 7/98, 13/2001, 24/2003, 19/2004, 61/2004, 
95/2005,    70/2006, 92/2007, 88/2008 и 130/2008),   во членот   23 зборовите: 
„Законот за утврдување и наплата на јавните приходи“ се заменуваат со 
зборовите: „Законот за даночна постапка“. 
 

Член 2 
Членот 29 се менува и гласи: 
„Таксените обврзници кои во странство бараат дипломатските и конзуларните 
претставништва на Република Македонија да извршат работа која подлежи на 
плаќање такса, ја плаќаат таксата во валутата на земјата во која се наоѓа 
седиштето на дипломатското или конзуларното претставништво на Република 
Македонија, а се утврдува во eвра според средниот курс на Народната банка на 
Република Македонија кој важи на првиот работен ден по истекот на секој месец. 
Таксените обврзници кои од странство бараат органите на управата на Република 
Македонија да им извршат работа која подлежи на плаќање такса, ја плаќаат 
таксата во валутата на земјата од каде што се јавуваат, а се утврдува во евра 
според средниот курс на Народната банка на Република Македонија кој важи на 
првиот работен ден по истекот на секој месец. 
По исклучок од ставовите 1 и 2 на овој член, во дипломатско-конзуларните 
претставништва на Република Македонија чие седиште е во земји со 
неконвертабилна валута, административната такса се плаќа во евра. 
Таксите се пресметуваат и уплатуваат на соодветната уплатна сметка во 
Република Македонија од страна на дипломатските и конзуларните 
претставништва најдоцна до петти во тековниот месец за претходниот месец.“ 

 
Член 3 

Во членот 31 став 1 точка 7 по зборовите: ''меѓународни договори'' сврзникот ''и'' 
се брише. 
По точката 8 се додаваат две нови точки 9 и 10, кои гласат: 
''9) државјани на Република Македонија кои останале без финансиски средства во 
странство поради кражба или губење на документи и пари и 
10) државјани на Република Македонија кои се депортираат по барање на 
надлежниот орган во земјата на приемот.'' 
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Член 4 

Членот 37 се менува и гласи: 
 

ТАРИФА НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ ТАКСИ 
 

А. За списите и дејствата кај органите на  
управата во Република Македонија 
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